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طرح استیضاح سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صنعت،‌ 
معدن و تجارت در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( 
مجلس مطرح شد و پس از توضیحات متقاضیان 
استیضاح و دفاعیات وزیر، این استیضاح به رای 
با ۱۶۲  نمایندگان مجلس  مجلس گذاشته شد. 
رای موافق، ۱۰۲ رای مخالف، ۲ رای ممتنع و ۶ رای 
باطله از مجموع ۲۷۲ رای مأخوذه به استیضاح 
سیدرضا فاطمی امین رای دادند. بنابراین سیدرضا 
فاطمی‌امین از وزارتخانه صنعت،‌ معدن و تجارت 

می‌رود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس بعد از اعلام رای 
استیضاح فاطمی امین گفت: بر این اساس آقای فاطمی 
امین موفق به اخذ رای اعتماد مجدد از مجلس نشد. از 
آقای فاطمی امین تشکر و قدردانی می‌کنم و برای آینده و 
مسئولیت های دیگر و موفقیت های ایشان در پست های 

دیگر از خداوند بزرگ آرزوی توفیق دارم.
جلسه استیضاح وزیر صمت در شرایطی برگزار شد که 
دولت به‌صورت پرشمار در مجلس حضور یافت. تیم دولت 
به ریاست رئیس جمهور ابراهیم رئیسی، مخبر معاون اول، 
حسینی معاون پارلمانی، بذرپاش وزیر راه و ترابری، سید 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، زارع پور وزیر ارتباطات، و 
اسماعیلی وزیر ارشاد، به حمایت قاطع از وزیر صمت 

پرداخت. 
آنگونه که خبرآنلاین گزارش داده، علاوه بر این‌ها، اعمال 
انواع لابی‌ها برای نگهداری فاطمی امین، که همزمان است 
با ارائه لایحه دولت درباره ایجاد وزارت بازرگانی، با وجود 
ناتوانی او بر سر تامین معیشت مردم که گفته می‌شود تا 
۲۵ تا ۴۰ درصد سرنوشت اقتصاد کشور در وزارت صمت 
تعیین ‌می‌شود، نیز تاییدی است بر این موضوع. در این 
میان نقش قالیباف کماکان کلیدی بود. او آخرین امتیاز 
را برای لابی دولت در اختیار ابراهیم رئیسی قرار داد. در 
ادوار ده‌گانه مجلس شورای اسلامی، از بین ۳۰ استیضاح 
صورت گرفته، تنها پنج جلسه استیضاح با حضور روسای 
دولت وقت برگزار شده و ۲۵ جلسه استیضاح بدون 
حضور رئیس‌جمهور برگزار شده‌است که در نتیجه، تنها 
۹ استیضاح به برکناری وزرا انجامیده و ۲۱ مورد دیگر با 
رأی اعتماد مجدد نمایندگان به وزرا روبرو شده‌است. اما 
وزن فاطمی امین برای رئیسی، او را به مجلس آورد، تا 
ضمن دفاع از او، کمکی باشد برای خریدن زمان و تقویت 
عدم رای آوری استیضاح و ابقاء فاطمی امین در مجلس. 

هرچند در نهایت کمک نکرد. 
بر اساس اطلاعات موجود قرار بر حضور آقای رئیسی در 
مجلس نبوده چنانکه یکی از استیضاح کنندگان نیز در 
سخنان خود به این موضوع استناد کرده و به همین دلیل 
معاون اول رئیس جمهور در جلسه استیضاح برای دفاع 
از وزیر صمت حضور یافت. رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز اعلام کرد که حضور رئیس جمهور در جلسه دفاع 
از وزیر صمت الزامی نیست. اما حضور ناگهانی رئیسی و 
سخنرانی او وقت اضافه را برای آخرین لابی‌ها برای ابقاء 

وزیر صمت فراهم کرد.
فاطمی امین قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در 
زمان تولیت ابراهیم رئیسی بوده است و در اهمیت او 
برای دولت سیزدهم در همین نکته آشکار می‌شود، 
که جلسه مشترک میان کمیسیون اصل نود که گفته 
می‌شود اغلب مخالف استیضاح هستند، با کمیسیون 
صنایع مجلس صبح دیروز قبل از برگزاری جلسه علنی 
مجلس و برگزاری استیضاح فاطمی امین برگزار شد. با 
این همه برخی ناظران سیاسی، مذاکرات دقیقه ۹۰ میان 
رئیس مجلس با حضور هیات رئیسه و وزرای حاضر در 
جلسه استیضاح، سر میز ناهار را آخرین مرحله لابی‌گری 

دولت ارزیابی کردند.
استیضاح فاطمی امین در حالی دیروز در صحن علنی 
مجلس برگزار شد که استیضاح او با پادرمیانی رئیس 
مجلس هفتم تیر ۱۴۰۱ با دادن مهلت دوماهه به 
وزیرصمت به عقب افتاد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
»استیضاح« وزیر صمت را »اعلام وصول« نکرد تا رضا 
فاطمی‌امین »دو ماه« فرصت یابد نظر مخالفانش را جلب 
کند. که به نظر می‌رسد تا کنون این اصلاحات نه تنها به 
جایی نرسیده بلکه اوضاع وزارتخانه و وضعیت معیشتی 

مردم وخیم‌تر نیز شده است.

فاطمی‌امین: 
بنده هم نسبت به صنعت خودرو انتقاد دارم

سید رضا فاطمی امین در جلسه علنی نوبت بعداز ظهر 
دیروز مجلس شورای اسلامی و در دفاع از خود بیان کرد: 
ما هم نسبت به تسهیلات بانکی انتقاد داشتیم ولی مگر 
بنده مسئول تسهیلات بانکی هستم. من هم نسبت به 
صنعت خودرو و قیمت خودرو انتقاد دارم. بنده به عنوان 
وزیر صنعت، معدن و تجارت یک تندر ۹۰ مدل ۱۳۸۹ 
دارم مگر ما جدا از مردم هستیم یا جای دیگری زندگی 
می‌کنیم. ما یک قیمت کارخانه داریم و یک قیمت بازار 
داریم اما به لحاظ این‌که چهار سال در تولید خودرو 
مشکلاتی ایجاد شد بین قیمت کارخانه با قیمت بازار 

شکاف زیادی ایجاد شده است.
وی در ادامه تاکید کرد: آمار تورم خودرو از اردیبهشت‌ماه 
تا آبان‌ماه سال گذشته کاهشی بوده و از آذرماه افزایش 
پیدا کرده است که به قیمت ارز باز می‌گردد. مگر من 
مسئول ارز هستم چالش‌های بازار ارز در کار بنده نیز 
تاثیر منفی می‌گذارد قیمت مواد اولیه کارخانه‌ها افزایش 
می‌یابد. اولین کسی که به شدت به دنبال این است که 

اقتصاد کشور بر مبنای ریال اداره شود بنده هستم.
فاطمی امین در ادامه اظهار کرد: این بسیار اشتباه است 
که پول آب، برق و گاز و دستمزد ریالی بوده اما قیمت 
محصول دلاری باشد. وزارت صمت ۳۰ درصد اقتصاد 
کشور را در دست دارد. در کل دنیا ۹۰ رشته فعالیت 
وجود دارد که ۲۷ رشته از این فعالیت های اقتصادی 
به وزارت صمت باز می‌گردد. وزارتخانه ای که ۳۰ درصد 
تولید کشور را در دست داشته و یک سوم کل فعالیت 
ها را در بر می‌گیرد در طول دولت قبلی ۴ تا سرپرست 

داشته است.
وزیر صمت گفت: گزارش مرکز پژوهش‌ها ناظر به 
شرکت‌های بورسی است که در مجموع تولید در اسفند 
ماه ۲۸ درصد رشد داشته‌اند که این آمار از سال ۹۸ به 

بعد بینظیر بوده است.
وی توضیح داد: رشد کلی اقتصاد در ۹ ماهه اول سال 
۱۴۰۰ چهار درصد بود و رشد صنعت ۳ درصد بود اما 
در ۹ ماه اول ۱۴۰۱ رشد صنعت هشت درصد و رشد 
کل اقتصاد ۳.۷ درصد بوده، یعنی صنعت از اقتصاد جلو 

زده است.
وی با اشاره به افزایش رشد بخش معدن و تشکیل سرمایه 
گذاری ماشین آلات،‌ گفت: تورم مصرف کننده برای کل 
اقتصاد در شهریور ۱۴۰۰، ۴۵.۸ درصد بود که در بهمن 
۱۴۰۰ به ۴۷.۷ درصد رسید. تورم کالاهای صنعتی در 
شهریور ۱۴۰۰، ۶.۳۵ درصد و در بهمن ۱۴۰۱ به ۴۲.۳ 

رسید یعنی میزان تورم کالاهای صنعتی پایین آمد.
وی با بیان اینکه تورم آزاردهنده است، گفت: باید این 
بیماری مزمن حل شود که با همدلی و هم افزایی رخ 
می‌دهد. اینکه چرا مردم رشد را احساس نمی‌کنند سوال 
بسیار مهمی است. جواب این است که در دهه ۹۰ رشد 
اقتصادی حدود ۱ درصد بوده و درآمدهای واقعی مردم 
هم بالا نرفته و تورم انباشته شده است. ما پنج سال تورم 
بالای ۳۰ درصد داشتیم و ۱۰ سال هم تولید ضعیف و 
درآمد خانوار کم بوده است. امسال سال طلایی کشور 
است، ۱۰ سال تولید ثابت بود و حرکت نکرد. در سال 

۱۴۰۱ پرواز هواپیمای تولید آغاز شده است.
فاطمی امین گفت: بارها گفته‌ام که ایکاش سنم به 
زمان جنگ تحمیلی می‌خورد و در جنگ حضور داشتم 
اما خوشحالم که در سنی هستم که در گام دوم انقلاب 
حضور دارم. وی از نمایندگان خواست که به او فرصت 

داده تا کارهای نیمه تمام را به اتمام برساند.
فاطمی امین گفت که به بنده فرصت دهید و نتیجه 
اعتماد مجدد را خواهید دید. امیدوارم همدلی داشته 
باشید، مردم، مجلس و دولت نمی‌گویند و حاکمیت را 
می‌بینند. همه در یک کشتی هستیم و باید مسیر را پیش 

ببریم.
رئیسی:

ناکارآمدی در هیچ سطحی قابل تحمل نیست
رئیس‌جمهور در دفاع از وزیر صمت در مجلس با بیان این 
که باید با جریان مافیایی و سودایی برخورد شود، تاکید 
کرد: خط قرمز دولت مبارزه با رانت، مافیا و ویژه‌خواری 

است. دولت و مجلس باید در این زمینه اقدام کنند.
به گزارش ایسنا سید ابراهیم رئیسی  گفت: با فضایی که 
بعد از فرمایش رهبری درباره همکاری قوا ممکن است 
برخی به نادرستی برداشت کنند که استیضاح، تذکر یا 
سوال جلوه اختلاف تلقی شود اما تلقی من به هیچ عنوان 
این نیست که استیضاح یا سوال جلوه اختلاف است. 
حتی من از کسانی که احساس مسئولیت کرده و نسبت 
به یک مساله و دغدغه مردم استیضاح کردند ، تشکر و 
تقدیر می‌کنم. تلقی ما در دولت این است که دوستان ما 
در مجلس به خاطر مسائل حوزه‌های انتخابیه و مردم، 
مسائلی را در مجلس بیان می‌کنند که مسئولان باید 

توضیح دهند و داوری با نمایندگان و مردم است.
وی ادامه داد: شما می‌دانید از سال ۹۶ مدیران مختلفی در 
وزارت صمت جابه‌جا شدند و ۶ وزیر و سرپرست جابه‌جا 
شدند و ثبات در وزارتخانه موضوع مهمی است که به 
تولیدکننده، معدن و تجارت پیام دارد که ثبات موجب 
تصمیم‌گیری های باثبات خواهد شد. وزیر با پشتوانه 
مجلس و دولت سر کار آمد. در ابتدای کار وزیر، یکبار 
استیضاح مطرح شد که وزیر تازه مسئولیت گرفته بود. 
مدت‌ها بحث بود که وزارت صمت مورد سوال است تا 
استیضاح مطرح شد و نهایتا رای اعتماد مجدد به وزیر 

داده شد.
رئیس جمهور افزود: ما با مجلس اتفاق نظر داریم. حتی 
کسانی که درباره وزیر سوال دارند، به پاکدستی و ضد 
فساد و ضدرانت خوار بودن و ضد روابط ناسالم وزیر اشاره 
دارند و ما هم خلاف این ندیدیم که وزیر نسبت به فساد 
و رانت‌خواری و مافیا حساس نباشد. در خودرو که قیمت 
بالایی دارد، طبیعی است که مافیا در آن بیشتر شکل 

می‌گیرد.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس  
و بانک مرکزی و مرکز آمار و گزارش وزرات صمت در 
حوزه تولید و معدن، سرمایه گذاری همه شاخص ها نشان 
رشد دارد. رشد در تولید خیلی مهم است. کاری که در 

معدن شده بی نظیر است. 
وزارت صمت همواره تزلزل داشته چون همیشه مسائلی 
نسبت به این وزارتخانه مطرح است. شما نمایندگان 
شاخص های رشد تولید، تجارت را ببینید. تجارت منطقه 

نسبت به قبل افزایش داشته است. افزایش ۵۰-۴۰ 
درصدی رشد تجارت منطقه‌ای داشته‌ایم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: وضعیت خودروسازی در کشور به 
تحول نیاز دارد و یک مشکل مزمن است و باید کار و 
تلاش شود. در مشکل خودروسازی و تعیین تلکیلف دو 
شرکت خودروساز چقدر سهام مربوط به دولت است و 
چقدر واگذاری انجام شده است. این‌ها قابل پیگیری است. 
در بازدید از شرکت خودروسازی هشت بند اعلام کردم 

وقابل پیگیری است که چقدر انجام شده است.
وی افزود: وزارت صمت بخش های مختلف دارد و آیا 
وزیر صرفا باید با خودرو مورد قضاوت قرار گیرد؟ وضعیت 
خودرو هم کیفا و هم کما مورد تاکید دولت و مجلس 
است. باید عدد خودرو تولیدی بیشتر و کیفیت آن بهتر 
شود. آیا به نقطه کماا رسیدیم؟ حتما نه اما گام‌هایی 
جدی که در این جهت برداشته شده تا خودرو باکیفیت به 
میدان آید. ما در میانه راه هستیم و حتما باید کار جدی 

در خودرو انجام شود.
رئیسی تصریح کرد:‌ باید با مافیای خودرو برخورد شود. 
پرونده‌های آنها در حال بررسی است و از هیچ موردی 
چشم پوشی نشده است. اولین مدعی در این زمینه دولت 
است. هر نقطه ای در مدیریت ببینیم که فساد و روابط 
ناسالم وجود دارد و ناکارآمدی وجود دارد، قبل از هر کس 
ما مدعی می‌شویم و حتما برخورد می‌کنیم. دولت قبل 
از هر بخشی مدعی برخورد با فساد و ناکارآمدی است. 
این برنامه دولت است. در باره مساله واگذاری خودرو در 
غیر روال معمول گفتم باید مسئول این کار برکنار شود و 
برخورد قضایی شود که این کار اتفاق افتاد. مافیا و روابط 
ناسالم هر جا باشد برخورد می‌کنیم. خودرو به خاطر سود 

کلان حتما مورد توجه دست‌های ناپاک است.
وی درباره قیمت خوردو و نقش افراد سودجو در این 
زمینه، بیان کرد: اگر قوانین مناسب مثل عایدی بر 
سرمایه و مالیات در این زمینه تاثیر گذار است اما دولت 
نسبت به تداوم قیمت حبابی  و قیمت گذاری غلط  به 
صورت ساعتی حساس است. باید با جریان مافیایی و 
سودایی برخورد شود. خط قرمز دولت مبارزه با رانت، 
مافیا و ویژه‌خواری است. دولت و مجلس باید در این 
زمینه اقدام کنند. رئیس جمهور درباره نقش قوانین 
در زمینه بازار خودرو، بیان کرد: وزیر مسئولیت دارد 
اما اقداماتی هم انجام می‌شود که تاثیرگذار است. در 
اقدامات مسئولان باید همه این مسائل مورد توجه باشد. 
به طور مثال تصویب شد که ۵۰ درصد خودروهای تولید 
شده را به مادران دو بچه بدهند که کار خوبی بود و ما 
مخالف نیستیم. باید تشویق برای افزایش جمعیت باشد 
اما ببینید  مادر سیستان، ایلام یا مشهد و اصفهان که 
خودش نمی‌آید و به او می‌گوییم حواله را از بازار بگیرید. 
یعنی با این تصمیم ۵۰ درصد تولید را به بازاری آورده‌ایم 
که آن بازار بتواند طور دیگری باشد. یا اینکه شما درست 
تصمیم گرفتید که شورای رقابت که تصمیم‌گیری‌هایش 
ضمانت اجرایی داشته باشد اما رئیس شورای رقابت از 
روی مسئولیت می‌گوید باید از طریق بورس این مساله 
خاتمه داده شود و به جلسه شورای رقابت بسنده نمی‌شود 
و در یک ساعت ۲۰ هزار واحد بورس می‌ریزد. مجمع 
تشخیص مصلحت براساس مسئولیت خود تصمیمی در 
زمینه خودرو می‌گیرد و بخش های مختلف در این زمینه 
تصمیم می‌گیرد. وی با اشاره به تاثیرگذاری بخش‌های 
مختلف خارج از دولت در وضعیت فعلی حوزه خودرو 
اظهار کرد: بخش‌های مختلف در حوزه خودرو تصمیم 
می‌گیرند اما نهایتاً پرسیده می‌شود وزیر چطور عمل کرد؟ 
البته این سوال درست است اما سایر بخش‌های تاثیرگذار 
در این زمینه هم مورد توجه باشند. رئیسی یادآور شد: 
اصل فلسفه آمدن من در این جلسه به خاطر این است 
که بگوییم ما سوال پرسیدن نمایندگان و مجلس را محل 
اختلاف نمی‌دانیم بلکه حتماً پیام این کار را همراهی و 

همکاری و تصمیم برای رفع مشکل می‌دانیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه خط قرمز دولت، فساد، مافیا 
و رانت‌خواری است، تصریح کرد: حتی یک روز و یک 
ساعت در دولت مسئله رانت و مافیا قابل تحمل نیست. 
هم دستگاه‌های اطلاعاتی در دولت و هم دستگاه‌های 
نظارتی در خارج دولت بر پیگیری و مقابله با این پدیده 

تاکید دارند. 

سخنرانی رئیسی و لابی‌های »سر میز ناهار« هم برای ماندن فاطمی‌امین نتیجه نداد!

مجلس حداقلی هم وزیر صمت را تحمل نکرد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
رویکرد دولت در تغییر مدیرکل‌ ادارات با توجه به 
ارزیابی عملکرد یک سال گذشته آنها در همین 

دولت بوده و ربطی به دولت قبل ندارد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از رویکرد دولت 
درباره تغییر مدیران کل ادارات دفاع کرد و در همین باره 
به »خبرآنلاین« گفت: رویکرد دولت در تغییر مدیران کل‌ 
ادارات با توجه به ارزیابی عملکرد یک سال گذشته آن‌ها در 

همین دولت بوده و ربطی به دولت قبل ندارد.
نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به استان خوزستان از 
استقبال مردم از دولت مردمی ابراز خرسندی کرد و گفت: 
ارزیابی عملکرد مدیران دولتی استان‌ها و شهرستان‌ها 
یکی از برنامه‌های مهم دولت در سفرهای استانی بوده که 
امیدواریم در سفر رئیس جمهور به استان‌های دیگر نیز 

رویه ادامه پیدا کند. شهباز حسن‌پور بیگلری در پاسخ به 
این پرسش که منظور دولت از ضرورت جایگزینی مدیر 
انقلابی به جای مدیران کنونی چیست نیز گفت: مدیر 
انقلابی یعنی مدیری که خود را بالاتر از مردم نداند. جسور 
و شجاع و تصمیم‌گیر و بی‌باک و پی‌گیر امورات مردم باشد. 
مدیری که جهادی کار کند. در جهت خدمت به مردم شب 
و روز نشناسد. مدیری که قاطع و تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز 
باشد. پاسخگوی مطالبات مردم را وظیفه خود بداند و 
در اتاقش به روی مردم باز باشد تا ارتباطش با جامعه و 

مشکلات آن قطع نشود.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر این که 
اصلاح مدیران را تنها در حوزه وزیران نباید جست‌وجو کرد 
بلکه مدیران در بدنه دولت شامل مدیران کل و استانداران 
نیز باید عملکردشان بررسی و شامل اصلا شوند، از تغییر 
مدیرکل‌های ناکارآمد، دفاع کرد و رویکرد دولت را در 

تغییر چنین مدیرانی مثبت دانست و هرگونه ارتباط آن با 
انداختن توپ مسئولیت مشکلات در زمین دولت قبل را رد 
و تاکید کرد: همین هفته پیش در بوشهر۱۵ مدیر عوض 
شد. رئیس جمهور پی‌گیر مطالبات مردم است و رویکرد 
دولت در تغییر مدیرکل‌ ادارات با توجه به ارزیابی عملکرد 
یک سال گذشته آن‌ها در همین دولت بوده و ربطی به 
دولت قبل و انداختن مسئولیت بر گردن مدیران کل در 
دولت قبل ندارد چون استاندار فعلی خوزستان منصوب 
همین دولت است و می‌توانسته مدیران خودش را بچیند. 
استاندار دو سال پیش که نیست تا دولت مورد نظرش 

مدیران ادارات دولت قبل باشد.
حسن‌پور تغییر مدیر جهادکشاورزی در استان کرمان را 
مثال زد وگفت: مدیرجهاد کشاورزی در استان کرمان، در 
همین دولت منصوب شده و سپس کنار گذاشته شده است. 
مدیران تغییر و تحول پیدا می‌کنند ربطی به مدیر این 

دولت و آن دولت ندارد. هر مدیری در ارزیابی دقیق سال 
گذشته یعنی در دوران خود این دولت امتیاز نیاورده، دولت 
دارد این تغییرات را انجام می‌دهد. مورد داشته‌ایم که این 
دولت استاندار خودش را هم ظرف سه ماه عوض کرده 
است. هرکس نتواند رضایت‌مندی مردم را به‌دست را بیاورد، 
در این دولت کنار می‌رود و دولت سیزدهم با کسی عهد 
اخوت نبسته است. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در پاسخ به »خبرآنلاین« درباره این‌که چرا دولت همین 
قاطعیت برکناری مدیر ضعیف را در حیطه‌ی هیئت وزیران 
خودش ندارد و بر ماندن وزیران ضعیف اصرار دارد؟ پاسخ 
می‌دهد: موضوع برکناری مدیرکل‌هایی که عملکرد ضعیف 
داشته‌اند یک موضوع جداگانه است و ربطی به استیضاح 
وزیر ندارد. تشخیص وزیر ضعیف و استیضاح آن دیگر کار 
مجلس است. منتقدان دولت خوشحال باشند که با همت 

خود این دولت، مدیران ناکارآمد دارند تغییر می‌کنند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

 ۱۵ مدیر برکنار شده در خوزستان انتخاب استاندار ویژه رئیسی در دو سال گذشته بوده‌اند

فاطمی‌امین، آینه‌ تمام‌نمای مدیریت کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
بالاخره استیضاح و برکنار شد. اگر 
مدیریت کشور حالت نرمال داشت، او 
حتی یک روز هم نباید وزیر می‌شد یا 
وزیر می‌ماند اما تا آخرین لحظه رئیسی و تیمش با لجبازی با مردم، تمام قد از او 
دفاع کردند. فاطمی‌امین هم البته پشتش به آنها و به لابی در مجلس چنان گرم 
بود که یک هفته قبل وقتی خبرنگاری از برکناری او پرسید، با طعنه و تفرعن 

گفت که »قرار نبود شوخی کنید«!
اما همین آدم وقتی دیروز عرصه را تنگ دید و خطر را احساس کرد، در 
آخرین دفاعش از هر حربه‌ای برای چند روز بیشتر نشستن بر صندلی وزارت 
و بدبخت‌تر کردن مردم استفاده کرد: از مقدس‌نمایی، از شعرخوانی، از اشاره 
به دیدار با رهبر یک روز قبل از استیضاح، از ارائه آمارهای غیرقابل اتکای بانک 
مرکزی )به جای آمارهای مرکز آمار(، از اعلام موفقیت‌های بی‌نظیر )فلان آمار 
از ۱۳۹۷ تا به حال بی‌نظیر است. این جور بازی با آمار واقعا نوبر است که دوره 
چهار-پنج ساله را ماک بگیری و از بی‌نظیر بودن حرف بزنی(، از انداختن 

تقصیرها به گردن قبلی‌ها و از التماس برای ماندن.
فاطمی‌امین فقط نمونه‌ای است از خیل عظیم مدیران کشور، اما آینه تمام 
نمای آنها: کسانی که به جای صلاحیت، ادعا دارند؛ به جای عملکرد، آمارسازی 
می‌کنند؛ به جای پشت‌گرمی به مردم، پشت‌گرمی به قدرت دارند و تا آخرین 
لحظه چهار دست‌و‌پا به صندلی‌شان چسبیده‌اند و همزمان از تقوا هم دم می‌زنند.
شاید دقیق‌ترین سخن گفته شده در این جلسه، این بود که فاطمی‌امین 
هندوانه‌دربسته بود و توزرد از آب درآمد. اما به این ترتیب باید گفت که در این 
جلسه فقط فاطمی‌امین استیضاح نشد؛ هم رئیسی استیضاح شد که او را وزیر 
کرد و نورچشمی‌اش بود، و هم مجلسی استیضاح شد که به هندوانه دربسته رای 

اعتماد داد و نتیجه‌اش دامان مردم را گرفت.

سرمقاله

محمدحسین روانبخش

شهادت رئیس پلیس آگاهی سراوان و همسرش
فرماندار سراوان در جنوب سیستان 
علیرضا  سرگرد  گفت:  بلوچستان  و 
شهرکی رئیس پلیس آگاهی سراوان 
بر اثر تیراندازی افراد ناشناس به 

شهادت رسید.
سعید تجلیلی در گفت‌ وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهارداشت: صبح امروز )یکشنبه( سرگرد 
علیرضا شهرکی در چهار راه ناهوک و 
بهشتی سراوان مورد هدف تیراندازی از 
سوی یک دستگاه پژو پارس قرار گرفت. در این تیراندازی سرگرد شهرکی به 
شهادت رسید و همسر وی نیز زخمی و به بیمارستان منتقل شد و شناسایی 

عامل یا عاملان این حادثه در دستور کار پلیس قرار گرفته است.
ساعاتی بعد فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان گفت: در اقدام 
معاندین مسلح در ترور رئیس پلیس آگاهی انتظامی شهرستان سراوان همسر 
وی نیز که مجروح شده بود به فیض شهادت نائل آمد. سردار دوستعلی جلیلیان 
در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در اقدام ترور مسلحانه در شهرستان سراوان 
و به شهادت رساندن سرگرد علیرضا شهرکی ، همسر وی نیز که مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته بود و مجروح شده به علت شدت جراحات وارده علیرغم تلاش 
کادر درمان به درجه رفیع شهادت نائل آمد. از این شهیدان والامقام یک فرزند 
دختر ۱۶ ساله و یک پسر ۱۵ ساله به جا مانده است. فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستام شهادت این دو عزیز از خانواده بزرگ فراجا را مجدد خدمت مردم 
شریف و کارکنان جان برکف پلیس و خانواده های محترم این شهیدان و سایر 
بستگان تبریک و تسلیت عرض نموده و مراسم تشییع و تدفین پیکر پاک و 

مطهر این شهیدان گرانقدر متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی:
سرچشمه مواد مخدر، فحشا و سرقت 

مشکلات اقتصادی است
آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار رئیس کل دادگستری قم با این 
مرجع تقلید، ضمن قدردانی از تلاش‌های مجموع قضایی کشور، قم را 
شهری متمایز و متعلق به جهان اسلام و تشیع دانسته و گفت: مردم 
انتظار دارند قم شهری معنوی و روحانی باشد و چنانچه مفسده‌ای در 

آن رخ دهد، اهمیت بیشتری دارد.
وی ریشه‌یابی جرایم و حوادث را از وظایف دادگستری برشمرده و تأکید کرد: 
ریشه‌یابی حوادث سبب می‌شود که از تکرار آن در آینده جلوگیری شود. 

پرونده‌ای که منجر به صدور حکم می‌شود باید علل و منشأ آن بررسی گردد.
این مرجع تقلید از جمله علل حوادث و جرایم در کشور را مشکلات اقتصادی 
ذکر کرده و افزود: سرچشمه مواد مخدر، فحشا، سرقت و بسیاری دیگر از 
جرایم مشکلات اقتصادی است. باید مدام پیامدهای مشکلات اقتصادی به 
مسئولین تذکر داده شود تا نسبت به حل آن اقدام کنند و هر اندازه که 
مشکلات اقتصادی کم شود و مردم بتوانند یک زندگی سالم داشته باشند، 
به همان نسبت جرایم نیز کم می‌شود. آیت‌الله مکارم شیرازی افزود: بعضی 
کارهای نامشروع تحت عنوان فعالیت‌های اقتصادی سالم مثل مضاربه صورت 
می‌گیرد که چیزی جز رباخواری نیست. پول های مردم را با وعدۀ سودهای بالا 
می‌گیرند و در آخر با انبوهی از مال‌های مردم متواری می‌شوند. البته باید مردم 
را نسبت به خطرات این گونه سرمایه‌گذاری ها آگاه کرد که دچار طمع نشده 
و تسلیم این گونه افراد نشوند و دستگاه قضایی هم موظف است که جلوی 

فعالیت این گونه مؤسسات و افراد را بگیرد.
وی یادآور شد: اگر مسئولین کار را جدی بگیرند، کارمندان سطوح میانی و 
پایینی نیز جدی خواهند بود و خیلی از مشکلات مردم به آسانی حل می‌گردد. 
مسئولین و کارمندان باید نسبت به حل مشکلات ارباب رجوع دلسوزی نمایند.

از سوی رئیس جمهور انجام شد
ابلاغ اصلاحات قانون مجازات اسلامی

و جداول قانون بودجه ۱۴۰۲
رئیس جمهور در دو نامه جداگانه اصلاحات قانون مجازات اسامی 
و جداول کلان و پیوست‌های مربوط به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 

کشور را جهت اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران »قانون اصلاح مواد ۷۰۵ تا ۷۱۱ کتاب 
پنجم قانون مجازات اسامی )تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده(« را که در 
جلسه روز چهارشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۱ مجلس تصویب و در تاریخ ۱۳ اسفند 
۱۴۰۱ به تایید شورای نگهبان رسیده برای اجرا به قوه قضائیه و وزارت 

دادگستری ابلاغ کرد.
رئیس جمهور همچنین پیرو ابلاغیه شماره ۲۴۳۲۳۷ مورخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ 
در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به 
پیوست »جداول کلان و پیوست‌های مربوط به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 

کشور« را جهت اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

یک ابهام در تفاهم‌نامه اهدای خودرو به نمایندگان
علیرضابیگی نماینده مردم تبریز پس از آنکه مدعی شد در جریان 
استیضاح نوبت قبل وزیر صمت، ۷۵ نماینده مجلس رشوه گرفتند تا 
فاطمی امین همچنان وزیر بماند، لیستی را منتشر و اعلام کرد اسامی 
افرادی که خودروی شاسی بلند دریافت کرده اند بنا بر این مستندات 

بوده است.
در پی طرح این ادعای از سوی احمد علیرضابیگی مخاطبان سامانه تعاملی 
فارس‌من با ثبت پویشی با عنوان»ادعای اهدای خودرو به نمایندگان پیگیری 
شود« درخواست پیگیری درستی یا نادرستی این ادعا را از مجلس و قوه 
قضائیه دارند.  پیگیری خبرنگار فارس از برخی نماینده های مجلس حاکی 
از آن است که چنین تفاهمی صورت گرفته است که باید نهادهای نظارتی 
برخورد لازم را با رانت شکل گرفته انجام دهند. اما مسئله ای که همچنان 
مبهم است تاریخ این تفاهم نامه است. باتوجه به اینکه تاریخ این تفاهم نامه در 
اسناد منتشر شده وجود ندارد امکان تطبیق این اسناد با ادعای رشوه ای که 
علیرضا بیگی مطرح کرده وجود ندارد. خبرگزاری فارس پیگیر مطالبه مردمی 

جهت شفاف شدن ابعاد مبهم این ماجرا خواهد بود.

اخبار کوتاه

سرپرست دادسرای جرایم جنایی تهران گفت: در 
پرونده حمله به معاون وزارت صمت، اعمال نفوذی 
صورت نگرفته و پرونده در حال سیر مراحل 
تحقیقاتی خود است و این پرونده ارتباطی با 

صنعت خودرو ندارد.
به گزارش ایلنا سیدرضا فاطمی امین وزیر سابق صمت 
در جلسه استیضاح خود در مجلس با اشاره به اظهارات 
احد آزادیخواه یکی از نمایندگان مجلس در موافقت 
با استیضاح، گفت: آقای آزادیخواه در اظهارات خود 
به شرکتی اشاره کرده که ۳ هزار میلیارد تومان گران 
فروشی دارد و پرونده آن در سازمان تعزیرات مفتوح 

است، او از شرکتی نام برد که در پی منافع نامشروع، 
یکی از معاونان این وزارتخانه را مضروب کرده است. 
وزیر صمت سپس مدعی شد که چه کسانی به شعبه 
۲۷ جنایی رفته و وساطت کرده‌اند که فرد متخلف آزاد 
شود؟ فاطمی امین در ادامه گفت: این افراد اژدهای 
هفت سر فساد هستند. پس از این اظهارات وزیر سابق 
صمت در نشست علنی )یکشنبه، ۱۰ اردیبهشت ماه( 
مجلس شورای اسامی، صحت و سقم مطالب بیان 
شده از سرپرست دادسرای ناحیه ۲۷ جرایم جنایی 
تهران پیگیری گردید. قاضی محمد شهریاری اظهار 
داشت: آقای برادران، معاون وزارت صمت در حوادث 

سال ۱۴۰۱، مورد سوءقصد قرار گرفت و مجروح شد 
و در این رابطه پرونده‎ای در دادسرای جرایم جنایی 
تهران تشکیل گردید و افرادی که در این سوءقصد نقش 
داشتند، دستگیر شدند تا اینکه در تحقیقات به فردی 
رسیدیم که دارای کارخانه و مشکلات اقتصادی است. در 
ادامه تحقیقات صورت گرفته مشخص شد این فرد متهم 
است به اینکه دستور حمله به معاون وزارت صمت توسط 
این فرد را صادر کرده است. قرار جلب آمر سوء قصد 
صادر شد و با حضور فرد مورد اشاره و انجام تحقیقات 
در این پرونده، سرانجام بازپرس پرونده مطابق قوانین، 
برای متهم قرار قانونی صادر و این فرد پس از مدتی 

با تامین قرار به صورت موقت آزاد شد. به دلیل اینکه 
انجام این سوء قصد همزمان با اغتشاشات سال گذشته 
بوده پرونده با حساسیت بالاتری در دادسرا پیگیری شد 
و اینکه عنوان گردد در پرونده اعمال نفوذ صورت گرفته 
است، به هیچ وجه صحت ندارد. بنابر این گزارش اتفاق 
رقم خورده برای معاون وزارت صمت هیچ ارتباطی با 
صنعت خودرو ندارد و فعالیت‌های اقتصادی متهم این 
پرونده نیز در این حوزه نبوده است. همچنین این حادثه 
در تاریخی اتفاق افتاده که هیچ انطباق زمانی با موضوع 
استیضاح وزیر سابق صمت ندارد. این پرونده در حال 

حاضر در مرحله تحقیقات جانبی و تکمیلی قرار دارد.

واکنش مقام‌قضایی به سخنان فاطمی‌امین درباره »آزادی ضارب یکی از معاونان وزارت صمت«

معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح 
طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برابر موافقت مقام 
معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا)مدظله 
العالی( کلیه مشمولان وظیفه غایب و غیر غایب 
و کارکنان وظیفه در حال خدمت که دارای ۴ 
فرزند و بالاتر هستند و همچنین مشمولان 
وظیفه غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه در 

حال خدمت، با حداقل ۴۰ سال سن تمام، که 
انجام خدمت دوره  از  دارای ۳ فرزند هستند 

ضرورت سربازی معاف می‌شوند.
براساس این گزارش، صدور کارت معافیت برای 
مشمولان غایب و غیر غایب واجد شرایط این مصوبه، 

پس از طی آموزش‌های مقدماتی و تکمیلی بسیج 
امکان پذیر خواهد بود.

همچنین این اطلاعیه افزود: با نظر موافق فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی( مدت کسر خدمت 
کارکنان وظیفه در حین خدمت که قبلًا به ازای هر 

فرزند ۳ ماه بوده است به ترتیب برای فرزند اول ۳ ماه، 
فرزند دوم ۴ ماه و برای فرزند سوم به ۵ ماه افزایش 

یافته است.
مشمولین وظیفه برای آگاهی بیشتر از چگونگی اجرای 
موارد مذکور و بهره‌مندی از این تسهیلات از تاریخ 
1402/03/01 به دفاتر پلیس ۱۰+ و کارکنان وظیفه 
حین خدمت، به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه کنند.

سربازان دارای۳ فرزند و بیشتر از خدمت وظیفه معاف می‌شوند


